
Posudek na diplomovou práci Jaroslava Kukly : Hodnocení vlivu návštěvnosti na vybrané jeskyně s
využitím GIS

Diplomová práce Jaroslava Kukly přináší komplexní pohled na návštěvnost nekrasových jeskyní v
kaňonu Labe a dopady této návštěvnosti na biotu a prostředí jeskyní. 
Jedná se o ambiciózní a komplexně pojatý projekt založený na jasně formulovaných otázkách, které jsou
logicky rozvedeny do pracovních hypotéz. V práci je použita řada metodických přístupů, které jsou v
ceku vhodně kombinovány a spolu s velkým množství dat svědčí o významném vlastním přínosu autora.

Mezi těmito metodami je použito i GIS nicméně jejich dominance nad ostatními metodami není taková,
aby bylo nutno užití GIS vyzdvihovat v názvu práce. 
Úvod práce je založen na dostatečném množství relevantních zdrojů a je logicky uspořádán
Práce je logicky členěna do kapitol, text je čtivý, plynulý, dobře uspořádaný. Některé části textu by jistě
snesly doplnění. Například kapitola popisující statistické metody v metodice by mohla být obsažnější,
podobně tak formulace že vzorky na PLFA byly bez zbytečného otálení zamraženy nedává jasnou
představu o tom jak rychle se tak stalo. 
Jedná se spíše o jednotlivosti nesnižující celkové vyznění práce
Celkově hodnotím prácí Kladně a doporučuji jí jako vhodný podklad pro získání titulu Mgr. 

Jan Frouz

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

